

# Nordjysk Diesel-Elektro A/S

Hjulgagervej 38, 9000 Aalborg

CVR-nr. 26 05 35 95

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2019.

---

**Henrik Thomsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordjysk Diesel-Elektro A/S Hjulmagervej 38 9000 Aalborg
	Telefon: 98120911 Telefax: 98163264 Hjemmeside: <a href="http://www.bosch-aalborg.dk">www.bosch-aalborg.dk</a>
	CVR-nr.: 26 05 35 95 Stiftet: 28. maj 2001 Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Bestyrelse</b>	Heidi R. Hansen, Formand Torben R. Hansen Henrik Thomsen
<b>Direktion</b>	Torben R. Hansen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Aalborg

## Hovedtal og nøgletal

---

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	45.493	38.006	36.794	30.449	27.285
Resultat af ordinær primær drift	7.006	3.814	5.902	5.008	1.777
Årets resultat	5.465	2.959	4.531	3.834	1.662
<b>Balance:</b>					
Balancesum	39.198	36.403	30.910	25.048	24.267
Egenkapital	21.274	17.309	15.601	12.570	9.236
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	82	71	64	54	54
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	54,3	47,5	50,5	50,2	38,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter reparation indenfor specialområderne diesel, telefon- og radiokommunikation, reparation af elektroværktøj, autoværksted samt lagersalg inden for nævnte områder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 45.493 t.kr. mod 38.006 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.465 t.kr. mod 2.959 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i aktivitet og indtjening er tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>45.492.849</b>	<b>38.006</b>
1 Personaleomkostninger	-36.180.684	-31.969
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.305.836	-2.223
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.006.329</b>	<b>3.814</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	134.623	61
Andre finansielle indtægter	23.592	49
Øvrige finansielle omkostninger	-136.731	-151
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.027.813</b>	<b>3.773</b>
Skat af årets resultat	-1.562.886	-814
<b>Årets resultat</b>	<b>5.464.927</b>	<b>2.959</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500
Overføres til overført resultat	3.964.927	1.459
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.464.927</b>	<b>2.959</b>

## Balance 31. marts

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.451.105	8.937
Materielle anlægsaktiver i alt	8.451.105	8.937
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30
Andre tilgodehavender	445.672	444
Finansielle anlægsaktiver i alt	475.672	474
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.926.777</b>	<b>9.411</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.733.751	13.198
Varebeholdninger i alt	10.733.751	13.198
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.877.070	9.387
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	100.000	229
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.368.220	3.737
Andre tilgodehavender	14.500	157
Periodeafgrænsningsposter	114.425	130
Tilgodehavender i alt	19.474.215	13.640
Likvide beholdninger	63.407	154
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>30.271.373</b>	<b>26.992</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>39.198.150</b>	<b>36.403</b>

## Balance 31. marts

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	19.274.146	15.309
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.274.146</b>	<b>17.309</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	135.950	150
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>135.950</b>	<b>150</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gældsforpligtelser	0	43
Gæld til pengeinstitutter	7.051.419	8.529
Modtagne forudbetalinger fra kunder	227.209	217
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.122.834	5.471
Selskabsskat	1.576.471	794
Anden gæld	4.810.121	3.890
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.788.054	18.944
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.788.054</b>	<b>18.944</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>39.198.150</b>	<b>36.403</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

**5 Nærtstående parter**

## Noter

---

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	33.154.324	29.299
Pensioner	2.378.987	2.150
Andre omkostninger til social sikring	647.373	520
	<b>36.180.684</b>	<b>31.969</b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 82	 71
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	100.000	229
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>100.000</b>	<b>229</b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	10.055 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.877 t.kr.	
Driftsmateriel og inventar	8.451 t.kr.	
 Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet løsøre pantebrev på nominelt 900 t.kr. Løsøre pantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Driftsmateriel og inventar	8.451 t.kr.	
Goodwill	0 t.kr.	

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en række erhvervslejekontrakter med en tilbageværende uopsigelighed på 2-7 år. Den samlede forpligtelse er opgjort til 3.682 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for anden virksomheds bankgæld. Kautionen er begrænset til maksimalt 200 t.kr.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvoraf den længste udløber i 2024. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingkontrakter er opgjort til 3.131 t.kr. og leasingtager er ved leasingperiodernes udløb forpligtet til at angive en køber til det leasede udstyr for 1.155 t.kr. ekskl. moms og afgifter.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rosenstand Holding ApS, CVR-nr. 25532600 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 27 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 5. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rosenstand Holding ApS. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.
